



**INA GRUPA
I.-III. 2024.
FINANCIJSKO IZVJEŠĆE**

Zagreb, travanj 2024.

INA Grupa (ZB: INA-R-A; www.ina.hr) objavila je financijske rezultate za I.-III. 2024. godine. Ovaj izvještaj sadrži nerevidirane konsolidirane financijske rezultate za razdoblje koje završava 31. ožujka 2024. godine pripremljene od strane Uprave i iskazane u skladu s Međunarodnim standardima financijskog izvještavanja.

Sadržaj

Izjava posloводства: Financijski rezultati INA Grupe	3
Financijski i operativni pregled.....	3
Komentar predsjednice Uprave	4
Istraživanje i proizvodnja nafte i plina	5
Refinerije i marketing uključujući Usluge kupcima i maloprodaju	5
Glavni vanjski parametri	7
Skraćeni konsolidirani račun dobiti i gubitka	8
Skraćeni konsolidirani izvještaj o financijskom položaju	9
Skraćeni konsolidirani izvještaj o novčanom toku (Indirektna metoda).....	10
Pregled poslovnih rezultata INA Grupe po segmentima	10
Osvrt na financijske rezultate i bilješke	12
Jednokratne stavke s utjecajem na operativnu dobit i EBITDA	13
Financijski instrumenti i upravljanje rizicima	13
Promjena kapitala.....	14
Poslovni odnosi s povezanim stranama	15
Izjava o odgovornosti	15

Izjava posloводства: Financijski rezultati INA Grupe (MSFI)

2023. (mil. EUR)		I-III.2023.	I-III.2024.	%
3.896,3	Neto prihod od prodaje*	760,8	801,8	5
523,0	EBITDA (1)	37,0	60,0	62
500,3	EBITDA bez jednokratnih stavki (2)	37,0	60,0	62
496,0	CCS EBITDA bez jednokratnih stavki	23,2	63,7	174
330,4	Dobitak/(gubitak) iz osnovne djelatnosti	(6,7)	20,2	n.a.
307,7	Dobit/(gubitak) iz osnovne djelatnosti bez jednokratnih stavki (2)	(6,7)	20,2	n.a.
303,4	CCS Dobit/(gubitak) iz osnovne djelatnosti bez jednokratnih stavki	(20,5)	23,9	n.a.
(31,9)	Neto (gubitak)/dobit iz financijskih aktivnosti	(10,3)	(7,0)	(32)
250,0	Dobit/(gubitak) razdoblja pripisiva vlasnicima Društva	(14,2)	11,9	n.a.
227,3	Dobit/(gubitak) razdoblja bez jednokratnih stavki (2)	(14,2)	11,9	n.a.
185,0	Pojednostavljeni slobodni novčani tok (3)	(28,8)	(37,8)	31
443,7	Neto novčani tijek iz poslovnih aktivnosti	(11,7)	(86,2)	637
	Zarada po dionici			
25,0	Osnovna i razrijeđena dobit/(gubitak) po dionici (eura po dionici)	(1,4)	1,2	n.a.
215,7	Neto dug	165,0	424,7	157
11,6	Omjer duga i kapitala (%)	9,5	20,4	
311,0	Kapitalna ulaganja ukupno	52,1	101,4	95
293,5	Hrvatska	49,5	98,8	100
17,5	Inozemstvo	2,5	2,7	6

2023. (mil. USD) ⁽⁴⁾		I-III.2023.	I-III.2024.	%
4.213,1	Neto prihod od prodaje*	816,3	870,6	7
565,5	EBITDA (1)	39,7	65,1	64
541,0	EBITDA bez jednokratnih stavki (2)	39,7	65,1	64
536,3	CCS EBITDA bez jednokratnih stavki	24,9	69,1	177
357,3	Dobitak/(gubitak) iz osnovne djelatnosti	(7,2)	21,9	n.a.
332,7	Dobit/(gubitak) iz osnovne djelatnosti bez jednokratnih stavki (2)	(7,2)	21,9	n.a.
328,0	CCS Dobit/(gubitak) iz osnovne djelatnosti bez jednokratnih stavki	(21,9)	25,9	n.a.
(34,5)	Neto (gubitak)/dobit iz financijskih aktivnosti	(11,1)	(7,6)	(31)
270,3	Dobit/(gubitak) razdoblja pripisiva vlasnicima Društva	(15,2)	12,9	n.a.
245,8	Dobit/(gubitak) razdoblja bez jednokratnih stavki (2)	(15,2)	12,9	n.a.
200,0	Pojednostavljeni slobodni novčani tok (3)	(30,9)	(41,0)	33
479,8	Neto novčani tijek iz poslovnih aktivnosti	(12,6)	(93,6)	646
	Zarada po dionici			
27,1	Osnovna i razrijeđena dobit/(gubitak) po dionici (dolara po dionici)	(1,5)	1,3	n.a.
238,3	Neto dug	179,6	459,1	156
336,3	Kapitalna ulaganja ukupno	55,8	110,2	97
317,4	Hrvatska	53,1	107,3	102
18,9	Inozemstvo	2,7	2,9	7

* Odnosi se na Prihod od ugovora s kupcima

(1) EBITDA = EBIT + Amortizacija i umanjenje vrijednosti (neto)

(2) U 2023. na rezultat je utjecala revizija troškova povezanih s dekomisijom u iznosu od 22,7 milijuna eura, dok u I.-III.2023. i 2024. godine nije bilo jednokratnih stavki

(3) Pojednostavljeni novčani tok = CCS EBITDA bez jednokratnih stavki – kapitalna ulaganja

(4) Financijski podaci preračunati su iz eura u dolare po sljedećem prosječnom deviznom tečaju HNB: na dan 31. prosinca 2023. – 1,1050 EUR/USD; na dan 31. ožujka 2024. – 1,0811 EUR/USD; I.-III. 2023 – 1,0730 EUR/USD; I.-III. 2024 – 1,0858 EUR/USD; for IV.-VI. 2023 – 1,0730 EUR/USD; for VII.-IX. 2023 – 1,0884 EUR/USD; for X.-XII. 2023 – 1,0751 EUR/USD

Financijski i operativni pregled prvog tromjesečja 2024. godine

Nakon burne 2022. i 2023. godine, početak 2024. godine pokazuje stabilnije vanjsko okruženje na tržištima nafte i plina. Inin rezultat u prvom tromjesečju 2024. godine snažniji je prvenstveno uslijed boljih veleprodajnih marži, što zajedno s višim prodanim količinama Maloprodaje doprinosi boljem ukupnom rezultatu. CCS EBITDA bez jednokratnih stavki INA Grupe iznosila je 64 milijuna eura u prvom tromjesečju 2024., dok je je neto dobit pozitivna u usporedbi s prvim tromjesečjem 2023. godine i iznosi 12 milijuna eura. Ove brojke pokazuju godišnju sezonalnost, gdje prvo tromjesečje obično ne doprinosi jednako cjelogodišnjem rezultatu u odnosu na ostala tromjesečja.

EBITDA Istraživanja i proizvodnje nafte i plina niža je uslijed niže cijene plina i prirodnog pada proizvodnje, te je iznosila 74 milijuna eura u prvom tromjesečju 2024. godine. Proizvodnja je niža 8% na godišnjoj razini u skladu s prirodnim padom proizvodnje, zavodnjavanjima na glavnim plinskim poljima i utjecajem prodaje imovine u Angoli u drugom tromjesečju 2023. godine, iako je proizvodnja u Egiptu veća potaknuta novom koncesijom East Damanhur.

Rezultat djelatnosti Rafinerija i marketinga uključujući Usluge kupcima i maloprodaju poboljšana je uglavnom uslijed spomenutih tržišnih trendova i boljih veleprodajnih marži. Uslijed obaveznog remonta tržište je opskrbljeno putem uvoza pri čemu je ukupna prodaja povećana 9%. Prodane količine Usluga kupcima i maloprodaje povećane su 13% u usporedbi s prvim tromjesečjem 2023. godine, uglavnom uslijed više realizacije na domaćem tržištu i pozitivnih tržišnih kretanja. Osim prodaje goriva, marža ne-goriva nastavila je rast s povećanjem od 44%. Pojednostavljeni novčani tok djelatnosti ostao je negativan u iznosu od (68) milijuna eura u prvom tromjesečju 2024. godine, u skladu s pojačanim ulaganjima od 84 milijuna eura samo u prvom tromjesečju 2024.

Ukupna kapitalna ulaganja iznosila su 101 milijuna eura, otprilike dvostruko više u odnosu na prvo tromjesečje 2023. godine, pri čemu je rafinerijsko poslovanje najviše doprinijelo ulaganjima. Rafinerija nafte Rijeka uspješno je završila remont dok je Projekt nadogradnje Rafinerija nafte Rijeka dosegno 87% završenosti, pri čemu se ostali projekti unaprjeđenja učinkovitosti odvijaju po planu. Financijska pozicija kompanije ostaje stabilna s neto dugom od 425 milijuna eura i omjerom duga i kapitala od 20%.

Komentar predsjednice Uprave

Gđa. Zsuzsanna Ortutay, predsjednica Uprave komentirala je rezultate:

„Početak 2024., nakon previranja u prethodne dvije godine, pokazuje općenito dobro okruženje sa stabilnim cijenama nafte, ali su cijene plina značajno pale u odnosu na prethodno razdoblje, što je rezultiralo CCS EBITDA-om bez jednokratnih stavki od 64 milijuna eura u prvom tromjesečju.

Istraživanje i proizvodnja nafte i plina, boreći se s očekivanim prirodnim padom proizvodnje, nastavlja s novim projektima. Povrh nove koncesije u Egiptu, stečeno je 40 % radnog udjela u hrvatskom kopnenom bloku SA-07. Osim toga, u tijeku su pripremne aktivnosti za prva dva Inina geotermalna bloka.

U Rafineriji nafte Rijeka izvršen je planirani remont tijekom kojeg je osigurana sigurna i nesmetana opskrba iz uvoza. Ukupna prodaja Rafinerija i marketinga porasla je u razdoblju povoljnih marža, što je zajedno sa snažnim rezultatom Maloprodaje ove djelatnosti učinilo pozitivnim.

Nakon dvije solarne elektrane (Virje u proizvodnji i Sisak u probnom radu), INA širi svoj portfelj obnovljivih izvora energije. Osim pripreme dodatnih projekata za solarne elektrane na svojim lokacijama, INA je potpisala dva ugovora u području održivosti – jedan vezan uz izgradnju postrojenja za zeleni vodik u Rafineriji nafte Rijeka i drugi vezan uz izgradnju postrojenja za proizvodnju biometana u Sisku. Projekti će pridonijeti našim naporima u zelenoj tranziciji, a INA će postati prvi proizvođač komercijalnog zelenog vodika u Hrvatskoj.

Sredstva potrebna za zelenu transformaciju moraju se generirati u Ininim osnovnim poslovnim djelatnostima, stoga je važno poslovanje održati učinkovitim i profitabilnim. Naravno, u našim naporima u provedbi projekata koji podržavaju zelenu tranziciju, računamo i na sufinanciranje iz fondova Europske unije. Uz uobičajenu sezonsku prirodu prodaje, očekuje se da će naredna tromjesečja dodatno ojačati Inine rezultate.”

Istraživanje i proizvodnja nafte i plina*

2023.	Segment MSFI rezultati (mil. EUR)	I-III.2023.	I-III.2024.	%
582,3	Neto prihod od prodaje	153,5	122,8	(20)
412,8	EBITDA	98,2	73,4	(25)
390,1	EBITDA bez jednokratnih stavki **	98,2	73,4	(25)
323,1	Dobitak iz osnovne djelatnosti	80,0	60,1	(25)
300,4	Dobitak iz osnovne djelatnosti bez jednokratnih stavki **	80,0	60,1	(25)
289,9	Pojednostavljeni slobodni novčani tok ***	85,8	55,2	(36)
100,2	Kapitalna ulaganja	12,4	18,2	48

* Istraživanje i proizvodnja nafte i plina odnosi se na INA, d.d. djelatnost Istraživanje i proizvodnja nafte i plina i slijedeće ovisno društvo: Adriagas S.r.l. Milano

** U 2023. na rezultat je utjecala revizija troškova povezanih s dekomisijom u iznosu od 22,7 milijuna eura, dok u I.-III.2023. i 2024. godine nije bilo jednokratnih stavki

*** Pojednostavljeni novčani tok = EBITDA bez jednokratnih stavki – Kapitalna ulaganja

2023.	Proizvodnja ugljikovodika (boe/dan)	I-III.2023.	I-III.2024.	%
11.602	Proizvodnja nafte (boe/d)	12.150	10.951	(10)
9.676	Hrvatska	9.925	9.253	(7)
1.746	Egipat	1.708	1.698	(1)
180	Angola	517	-	n.a.
11.987	Proizvodnja prirodnog plina (boe/d)	12.558	11.775	(6)
3.372	Hrvatska - podmorje	3.529	2.990	(15)
8.563	Hrvatska - kopno	9.029	8.588	(5)
52	Egipat	-	198	n.a.
814	Kondenzat (boe/dan)	921	734	(20)
812	Hrvatska	921	728	(21)
1	Egipat	-	6	n.a.
24.403	Ukupna proizvodnja ugljikovodika	25.629	23.461	(8)

2023.	Ukupna prosječna ostvarena cijena ugljikovodika	I-III.2023	I-III.2024	%
74	Ukupna prosječna cijena ugljikovodika (USD/boe)*	76	65	(14)

* Izračunato na temelju ukupnih prihoda uključujući internu cijenu prirodnog plina

I.-III. 2023. u odnosu na I.-III. 2024. godine

Ključni pokazatelji poslovanja

- Niže cijene, uglavnom plina, rezultirale su s 19,1 milijun eura nižim prihodima
- Negativan efekt povećanog zavodnjavanja i prirodnog pada proizvodnje na glavnim plinskim i naftnim poljima je dijelom kompenziran boljim doprinosom nakon uspješno završenih remonta bušotina na polju Žutica i optimizacije proizvodnje na nekoliko polja na kopnu
- Viša međunarodna proizvodnja potaknuta doprinosom nove egipatske koncesije East Damanhur
- Vlada odobrila napuštanje bloka SZH-01

Kapitalna ulaganja

I-III. 2024. (mil. EUR)	Hrvatska	Egipat
Istraživanje	4,2	-
Razrada	4,2	2,5
Ostalo	7,3	-
UKUPNO	15,7	2,5

Viša razina kapitalnih ulaganja u usporedbi s istim razdobljem 2023. zbog većih aktivnosti razrade na Panonu.

Glavne aktivnosti u prvom tromjesečju 2024. godine odnosile su se na:

Istraživanje u Hrvatskoj:

- Blok Sava-07: Stjecanje 40% udjela u eksploatacijskom bloku SA-07; završeno je bušenje bušotina Zbjegovača-1 i Međurić-1; u tijeku je bušenje bušotine Piljenice-1
- Drava-03: bušotine V.Rastovac-2 Du i Obradovci-5; u tijeku su aktivnosti ishođenja dozvola

Geotermalna energija u Hrvatskoj:

- U toku su pripreme aktivnosti za 3D seizmiku i bušenje 4 bušotine na istražnim područjima „Leščan” i „Međimurje 5”;

Razrada u Hrvatskoj:

- Optimizacija proizvodnje: obavljeni remontni na 9 bušotina;

Egipat:

- Ras Qattara: Bušenje dvije razradne bušotine.
- East Bir El Nus: Priprema za seizmičku akviziciju



Rafinerije i marketing uključujući Usluge kupcima i maloprodaju*

2023.	Segment MSFI rezultati (mil. EUR)	I-III.2023.	I-III.2024.	%
3.821,4	Neto prihod od prodaje	745,9	778,4	4
93,0	EBITDA	(26,9)	12,3	n.a.
93,0	EBITDA bez jednokratnih stavki**	(26,9)	12,3	n.a.
88,7	CCS EBITDA bez jednokratnih stavki**	(40,7)	16,0	n.a.
7,4	Dobitak/(Gubitak) iz osnovne djelatnosti	(46,9)	(9,1)	(81)
7,4	Dobitak/(Gubitak) iz osnovne djelatnosti bez jednokratnih stavki**	(46,9)	(9,1)	(81)
3,1	CCS Dobitak/(gubitak) iz osnovne djelatnosti	(60,7)	(5,4)	(91)
(102,9)	Pojednostavljeni slobodni novčani tok***	(79,4)	(67,9)	(14)
191,6	Kapitalna ulaganja	38,7	83,9	117

* Odnosi se na djelatnost Rafinerije i marketing uključujući Usluge kupcima i maloprodaju INA, d.d. i sljedeća ovisna društva: INA Maziva d.o.o., INA Slovenija d.o.o., HoldINA d.o.o. Sarajevo, INA Crna Gora d.o.o., INA d.o.o. Beograd, INA Kosovo d.o.o., Energopetrol d.d., INA MALOPRODAJNI SERVISI d.o.o., Croplin d.o.o.

** U razdoblju I.-III.2024. i u 2023. nije bilo jednokratnih stavki

*** Pojednostavljeni novčani tok = CCS EBITDA bez jednokratnih stavki – Kapitalna ulaganja

2023.	Rafinerijska prerada (kt)	I-III.2023.	I-III.2024.	%
305	Domaća nafta	-	-	n.a.
1.350	Uvozna nafta	-	-	n.a.
654	Ostala sirovina	31	26	(15)
2.309	Ukupno rafinerijska prerada	31	26	(15)
	Rafinerijska proizvodnja (kt)			
130	UNP*	-	-	n.a.
123	Primarni benzin	-	1	n.a.
532	Benzini	6	7	19
172	Petroleji	-	-	n.a.
867	Dizel	1	-	n.a.
-	Plinska ulja	-	-	n.a.
176	Lož ulja	13	4	(67)
71	Ostali proizvodi**	3	8	226
2.070	Ukupno	23	21	(10)
38	Rafinerijski gubitak	1	1	4
202	Vlastita potrošnja	7	5	(34)
2.309	Ukupna rafinerijska proizvodnja	31	26	(15)
	Prodaja rafinerijskih proizvoda po zemljama (kt)			
2.471	Hrvatska	460	515	12
569	BiH	128	128	(0)
30	Slovenija	9	7	(26)
19	Italija	3	4	15
929	Ostala tržišta	114	124	9
4.019	Ukupno	715	778	9
	Prodaja rafinerijskih proizvoda po proizvodima (kt)			
186	UNP*	34	30	(11)
122	Primarni benzin	1	6	774
699	Benzini	99	143	45
200	Petroleji	20	22	12
2.064	Dizel	426	448	5
123	Plinska ulja	39	33	(15)
187	Lož ulja	25	14	(45)
88	Bitumen	14	15	11
351	Ostali proizvodi***	58	65	12
4.019	Ukupno	715	778	9
1.401	od čega: prodaja Uslugama kupcima i maloprodaji	263	298	13
5.828	Ukupna prodaja prirodnog plina (GWh)	1.788	1.612	(10)
506	Ukupan broj maloprodajnih mjesta	507	509	0

*UNP+propilen

**Ostali proizvodi = benzen koncentrat, tekući sumpor, koks, motorna ulja, industrijska maziva, ostalo

***Ostalo=benzen koncentrat, vakumsko plinsko ulje, tekući sumpor, koks, domaća nafta, motorna ulja, ind. maziva



Rezultat poslovanja prvog tromjesečja 2024. godine u odnosu na prvo tromjesečje 2023. godine

Ključni pokazatelji poslovanja

- Uvozni način rada tijekom prvog tromjesečja 2024., uz aktivnosti remonta i dodatna povećanja energetske učinkovitosti te investicijske aktivnosti na Projektu nadogradnje Rafinerije nafte Rijeka
- Opskrba tržišta osigurana je uvozom do početka rada rafinerije, uz veću prodaju na ključnim tržištima
- Veleprodajne marže u okruženju rasta cijena i rezultati trgovanja plinom generirali su bolju CCS EBITDA-u u prvom tromjesečju 2024. u odnosu na prvo tromjesečje 2023. godine
- Ukupne prodane količine djelatnosti Usluga kupcima i maloprodaja u prvom tromjesečju 2024. godinu iznosile su 298 kt, 13% više od istog razdoblja prošle godine, uslijed veće realizacije na hrvatskom tržištu (+29 kt), ponajviše kao rezultat pozitivnih tržišnih trendova
- Marža negoriva rasla je 44% što odražava kontinuirano širenje asortimana i usluga, porast broja Fresh Corner lokacija i podršku programa vjernosti INA Loyalty koji je premašio 620 tisuća registriranih članova

Kapitalna ulaganja

- Kapitalna ulaganja djelatnosti Rafinerija i marketinga iznosila su 82,9 milijuna eura:
 - **Projekt nadogradnje Rafinerije nafte Rijeka** - Projekt dosegnuo 87% gotovosti s trenutno aktivnim građevinskim i cjevarskim radovima. Na postrojenju za obradu teških ostataka, mehanički radovi na peći su gotovi te su uspješno zamijenjeni katalizatori na hidrokreking postrojenju. Priklučenje na 35kV električnu mrežu je završeno te su ishođene uporabne dozvole
 - **Poboljšanje energetske učinkovitosti postrojenja za atmosfersku destilaciju** - Obnova postrojenja za atmosfersku destilaciju u cilju povećanja energetske učinkovitosti i poboljšanja rekuperacije ukapljenog naftnog plina. Svi radovi su završeni
 - **Zamjena kondenzacijskih turbina s električnim pogonima** – cilj je povećanje energetske učinkovitosti. Projekt je u skladu s planom - glavna oprema ugrađena, radovi završeni, funkcionalna ispitivanja su u tijeku
 - **Revitalizacije kuglastog spremnika 336-SE-023** - cilj je poboljšanje rada skladišta UNP-a. Projekt je u skladu s planom - zavarivanje završeno
- Kapitalna ulaganja u djelatnosti Usluge kupcima i maloprodaja iznosila su jedan milijun eura u prvom tromjesečju 2024. godine i odnose se na dovsetak projekata rasta (najam i KDR) i dodatnu implementaciju Fresh Cornera. Mreža se trenutno sastoji od 509 maloprodajnih mjesta (od čega 393 u Hrvatskoj)

Glavni vanjski parametri

2023.	Cijene sirove nafte i plina	I-III.2023.	I-III.2024.	%
83	Brent dtd (USD/bbl)	81	83	3
18	Brent-Ural spread (USD/bbl)	30	12	(60)
3,9	(Azeri-Brent) spread (USD/bbl)	3,5	4,1	18
42	CEGH cijena plina (EUR/MWh)	56	28	(49)
FOB MED Cijene proizvoda i marže				
843	Bezolovni super 10 ppm (USD/t)	837	828	(1)
815	Plinsko ulje – EN590 10 ppm (USD/t)	833	817	(2)
427	Lož ulja 3,5% (USD/t)	359	434	21
613	UNP (USD/t)	750	606	(19)
218	Crack spread – bezolovni super 10 ppm (USD/t)	223	199	(11)
190	Crack spread – plinsko ulje EN590 10 ppm (USD/t)	219	188	(14)
(198)	Crack spread – lož ulje 3,5% (USD/t)	(255)	(195)	(24)
(12)	Crack spread – UNP (USD/t)	136	(23)	n.a.
6,38	Indikativna rafinerijska marža (USD/bbl)*	6,17	8,19	33
Tečaj				
1,08	EUR/USD prosjek	1,07	1,09	2
1,11	EUR/USD na dan	1,09	1,08	(1)
5,17	3m Term SOFR average (%)	4,79	5,32	11
3,43	3m EURIBOR (%) average	2,64	3,92	49

* Izračun indikativne rafinerijske marže revidiran tokom 2024. s najnovijim parametrima vezanim za prirodni plin i CO2.

Skraćeni konsolidirani račun dobiti i gubitka

Za razdoblje završeno na 31. ožujka 2023. i 2024. godine (u milijunima eura)

2023.	Bilješka	I-III.2023.	I-III.2024.	%
3.896,3		760,8	801,8	5
Prihodi od ugovora s kupcima	1			
74,3		14,9	6,4	(57)
3.970,6		775,7	808,2	4
Prihodi iz osnovne djelatnosti				
(20,4)		(22,8)	(29,2)	28
(1.291,2)		(38,0)	(36,0)	(5)
Troškovi sirovina, materijala i energije	2			
(192,6)		(43,7)	(39,8)	(9)
Amortizacija i umanjenje vrijednosti (neto)	3			
(220,6)		(51,7)	(71,4)	38
Ostali materijalni troškovi	3			
(74,0)		(16,4)	(16,9)	3
Nematerijalni troškovi	3			
(255,3)		(60,3)	(67,1)	11
Troškovi osoblja	5			
(1.584,8)		(553,0)	(542,8)	(2)
Nabavna vrijednost prodane robe	4			
(14,8)		(4,6)	(0,5)	(89)
Vrijednosno usklađenje (neto)	3			
(44,5)		(3,1)	(1,0)	(68)
Rezerviranja za troškove i rizike (neto)	3			
58,0		11,2	16,7	49
Kapitalizirana vrijednost vlastitih aktivnosti				
(3.640,2)		(782,4)	(788,0)	1
Rashodi iz osnovne djelatnosti				
330,4		(6,7)	20,2	n.a.
Dobit/(gubitak) iz osnovne djelatnosti				
21,4		4,7	5,1	9
Financijski prihodi				
(53,3)		(15,0)	(12,1)	(19)
Financijski rashodi				
(31,9)		(10,3)	(7,0)	(32)
Neto (gubitak)/dobit iz financijskih aktivnosti	6			
6,7		-	0,9	n.a.
Udio neto dobiti/(gubitka) u zajedničkom pothvatu obračunato metodom udjela	6			
305,2		(17,0)	14,1	n.a.
Dobit/(gubitak) iz redovnih aktivnosti prije oporezivanja				
(54,9)		2,8	(2,2)	n.a.
Prihod/(trošak) poreza na dobit	7			
250,3		(14,2)	11,9	n.a.
Dobit/(gubitak) razdoblja				
Pripisivo:				
250,0		(14,2)	11,9	n.a.
Vlasnicima Društva				
0,3		-	-	n.a.
Vlasnicima nekontrolirajućih udjela				
Zarada po dionici				
25,0		(1,4)	1,2	n.a.
Osnovna i razrijeđena dobit/(gubitak) po dionici (eura po dionici)				

Skraćeni konsolidirani izvještaj o financijskom položaju

Na dan 31. prosinca 2023. i 31. ožujka 2024. godine (u milijunima eura)

	Bilješka	31.12.2023	31.3.2024	%
Aktiva				
Dugotrajna imovina				
Nematerijalna imovina	9	69,9	95,7	37
Nekretnine, postrojenja i oprema	10	1.674,3	1.741,9	4
Ulaganje u nekretnine		23,1	23,0	(0)
Imovina s pravom korištenja	10	47,8	45,0	(6)
Ulaganja u pridružena društva i zajedničke pothvate		129,3	133,7	3
Ostala ulaganja		0,9	0,9	(0)
Ostala dugotrajna financijska imovina		74,0	74,8	1
Odgođeni porezi		112,4	115,0	2
Dugoročne utržive vrijednosnice		2,5	2,5	-
Dugotrajna financijska imovina		98,6	101,0	2
Ostala dugotrajna imovina		27,6	26,7	(3)
Ukupno dugotrajna imovina		2.260,4	2.360,2	4
Kratkotrajna imovina				
Zalihe	11	345,4	498,5	44
Potraživanja od kupaca, neto	12	319,2	300,9	(6)
Ostala kratkotrajna financijska imovina		18,4	24,6	34
Potraživanja za pretplaćeni porez na dobit		2,8	2,9	4
Ostala kratkotrajna imovina		34,0	58,1	71
Derivativni financijski instrumenti		9,9	13,0	31
Novac i novčani ekvivalenti		150,9	81,0	(46)
Kratkotrajna imovina		880,6	979,0	11
Imovina i ulozi namijenjeni prodaji		0,9	0,9	(0)
Ukupno kratkotrajna imovina		881,5	979,9	11
Ukupna aktiva	8	3.141,9	3.340,1	6
Pasiva				
Kapital i rezerve				
Upisani kapital	13	1.200,0	1.200,0	-
Zakonske rezerve		39,9	39,9	-
Revalorizacijske rezerve		73,9	75,8	3
Ostale rezerve		207,5	207,7	0
Zadržana dobit/(preneseni gubitak)		118,1	130,0	10
Udjeli vlasnika matičnog društva		1.639,4	1.653,4	1
Nekontrolirajući interesi		3,2	3,2	0
Ukupno kapital		1.642,6	1.656,6	1
Dugoročne obveze				
Dugoročni dug		264,1	264,1	0
Obveze po dugoročnim najmovima		35,7	33,4	(6)
Ostale dugoročne obveze		2,7	2,6	(4)
Otpremnine i jubilarne nagrade		6,9	6,9	-
Dugoročna rezerviranja		412,7	421,8	2
Odgođena porezna obveza		2,3	2,3	0
Ukupno dugoročne obveze		724,4	731,1	1
Kratkoročne obveze				
Obveze po bankovnim kreditima i tekući dio dugoročnog duga		102,5	241,6	136
Tekući dio obveza po dugoročnim najmovima		13,3	12,9	(3)
Ostale kratkoročne financijske obveze		2,4	9,9	313
Obveze prema dobavljačima	15	324,4	337,1	4
Porezi i doprinosi		184,4	161,8	(12)
Obveze za porez na dobit		31,7	36,6	15
Ostale kratkoročne obveze		51,5	73,1	42
Derivativni financijski instrumenti		12,1	26,2	117
Otpremnine i jubilarne nagrade		0,5	0,5	-
Kratkoročna rezerviranja		52,1	52,7	1
Ukupno kratkoročne obveze		774,9	952,4	23
Ukupno obveze	14	1.499,3	1.683,5	12
Ukupna pasiva		3.141,9	3.340,1	6

Skraćeni konsolidirani izvještaj o novčanom toku (Indirektna metoda)

Za razdoblje završeno na dan 31. ožujka 2023. i 2024. godine (u milijunima eura)

2023.	Bilješka	I-III.2023.	I-III.2024.	%
250,3	Dobit/(gubitak) razdoblja	(14,2)	11,9	n.a.
	Korigirano za:			
192,6	Amortizacija i umanjenje vrijednosti nekretnina, postrojenja i opreme i imovine s pravom korištenja (neto)	43,7	39,8	(9)
54,9	(Prihod)/trošak porez na dobit priznat u računu dobiti i gubitka	(2,8)	2,2	n.a.
14,8	Vrijednosna usklađenja (neto)	4,6	0,5	(89)
(18,9)	Gubitak /(Dobitak) od prodaje nekretnina, postrojenja i opreme	(0,2)	(0,3)	50
6,9	(Dobit)/gubitak od tečajnih razlika	7,2	1,5	(79)
(2,6)	Prihodi od kamata	(0,6)	(0,6)	-
5,4	Rashodi od kamata	0,8	1,5	88
(6,7)	Udio u (dobiti)/gubitku u zajedničkom pothvatu obračunato metodom udjela	-	(0,9)	n.a.
2,5	Ostali financijski gubici/(prihodi) priznati u dobiti	(0,6)	(1,0)	67
(30,5)	Povećanje/(smanjenje) rezerviranja	(1,0)	0,1	n.a.
19,8	Kamate za napuštanje proizvodnih polja i ostalih rezerviranja	3,8	5,6	47
	Neto (dobit)/ gubitak od derivativnih financijskih instrumenata i transakcija zaštite	(9,4)	17,4	n.a.
(5,1)	Ostale negotovinske stavke	-	-	n.a.
486,2	Operativni novčani tijek prije promjena obrtnog kapitala	16	31,3	148
	Kretanje obrtnog kapitala	17		
38,1	Smanjenje/(Povećanje) zaliha	58,5	(154,6)	n.a.
15,1	Smanjenje/(Povećanje) potraživanja i predujmova	16,3	(17,9)	n.a.
70,2	(Smanjenje)/Povećanje obveza prema dobavljačima i ostalih obveza	(117,0)	9,1	n.a.
609,6	Novac iz operativnih aktivnosti	(10,9)	(85,7)	686
(165,9)	Plaćeni porezi	(0,8)	(0,5)	(38)
443,7	Neto novčani tijek iz poslovnih aktivnosti	(11,7)	(86,2)	637
	Novčani tijek iz investicijskih aktivnosti			
(300,6)	Plaćena kapitalna ulaganja te troškovi istraživanja i razvoja	(61,9)	(97,1)	57
(16,8)	Plaćena nematerijalna imovina	(1,8)	(7,7)	328
35,5	Primici od prodaje dugotrajne imovine	0,2	0,3	50
(92,7)	Ulaganja u vrijednosnice	-	-	n.a.
43,3	Primici od vrijednosnica	-	-	n.a.
1,4	Primljene dividende od poduzeća svrstanih kao dugotrajna financijska imovina i ostalih poduzeća	-	-	n.a.
7,2	Primljene kamate i ostali financijski prihodi	2,3	0,9	(61)
1,2	Dani zajmovi i depoziti (neto)	0,1	0,1	0
(321,5)	Neto novčani odljev iz investicijskih aktivnosti	18	(61,1)	69
	Novčani tijek iz financijskih aktivnosti			
1.059,2	Primici od zajmova	-	294,2	n.a.
(1.027,3)	Otplata zajmova	(64,0)	(158,9)	148
(13,5)	Plaćanje obveza po najmovima	(3,3)	(3,4)	3
(14,7)	Otplata kamata	2,7	(15,5)	n.a.
(200,0)	Isplaćene dividende	-	-	n.a.
(196,3)	Neto novčani tijek iz financijskih aktivnosti	(64,6)	116,4	n.a.
(74,1)	Neto povećanja/(smanjenje) novca i novčanih ekvivalenata	(137,4)	(73,3)	(47)
226,6	Na dan 1. siječnja	226,6	150,9	(33)
(1,6)	Promjene tečajnih razlika	(0,1)	3,4	n.a.
150,9	Stanje na kraju razdoblja	89,1	81,0	(9)
-	Dopušteno prekoračenje	1,7	-	n.a.
150,9	Novac i novčani ekvivalenti u izvještaju o financijskom položaju	90,8	81,0	(11)



Pregled poslovnih rezultata INA Grupe po segmentima

2023. (mil. EUR)		I-III.2023	I-III.2024	%
Neto prihod od prodaje				
582,3	Istraživanje i proizvodnja nafte i plina	153,5	122,8	(20)
3.821,4	Rafinerije i marketing uključujući Usluge kupcima i maloprodaja	745,9	778,4	4
219,7	Korporativno i Ostalo	46,0	58,6	27
(727,1)	Intersegmentalni transferi i konsolidacijske usklade	(184,6)	(158,0)	(14)
3.896,3	Ukupno	760,8	801,8	5
EBITDA*				
412,8	Istraživanje i proizvodnja nafte i plina	98,2	73,4	(25)
93,0	Rafinerije i marketing uključujući Usluge kupcima i maloprodaja	(26,9)	12,3	n.a.
1,2	Korporativno i Ostalo	(5,6)	(1,7)	(70)
16,0	Intersegmentalni transferi i konsolidacijske usklade	(28,7)	(24,1)	(16)
523,0	Ukupno	37,0	60,0	62
EBITDA bez jednokratnih stavki				
390,1	Istraživanje i proizvodnja nafte i plina	98,2	73,4	(25)
93,0	Rafinerije i marketing uključujući Usluge kupcima i maloprodaja	(26,9)	12,3	n.a.
1,2	Korporativno i Ostalo	(5,6)	(1,7)	(70)
16,0	Intersegmentalni transferi i konsolidacijske usklade	(28,7)	(24,1)	(16)
500,3	Ukupno	37,0	60,0	62
Dobitak/(gubitak) osnovne djelatnosti				
323,1	Istraživanje i proizvodnja nafte i plina	80,0	60,1	(25)
7,4	Rafinerije i marketing uključujući Usluge kupcima i maloprodaja	(46,9)	(9,1)	(81)
(16,3)	Korporativno i Ostalo	(11,1)	(6,8)	(38)
16,2	Intersegmentalni transferi i konsolidacijske usklade	(28,7)	(24,0)	(16)
330,4	Ukupno	(6,7)	20,2	n.a.
Dobitak/(gubitak) osnovne djelatnosti bez jednokratnih stavki				
300,4	Istraživanje i proizvodnja nafte i plina	80,0	60,1	(25)
7,4	Rafinerije i marketing uključujući Usluge kupcima i maloprodaja	(46,9)	(9,1)	(81)
(16,3)	Korporativno i Ostalo	(11,1)	(6,8)	(38)
16,2	Intersegmentalni transferi i konsolidacijske usklade	(28,7)	(24,0)	(16)
307,7	Ukupno	(6,7)	20,2	n.a.
Nekretnine, postrojenja i oprema				
467,1	Istraživanje i proizvodnja nafte i plina	496,7	472,0	(5)
1.138,4	Rafinerije i marketing uključujući Usluge kupcima i maloprodaja	1.052,2	1.204,1	14
144,7	Korporativno i Ostalo	134,3	144,2	7
(75,9)	Intersegmentalni transferi i konsolidacijske usklade	(69,3)	(78,4)	13
1.674,3	Ukupno	1.613,9	1.741,9	8

*EBITDA = EBIT + Amortizacija i umanjenje vrijednosti (neto)

Intersegmentalni transferi i konsolidacijske usklade

Intersegmentalni transferi i konsolidacijske usklade predstavljaju efekt nerealizirane dobiti nastale prijenosom zaliha iz Istraživanja i proizvodnje na Rafinerije i Marketing, ali se i dalje drži na Ininim zalihama kao sirova nafta ili gotovi/polugotovi proizvodi. Učinak intersegmentalne EBITDA na rezultat u I.-III. 2024. iznosi (24,1) milijuna eura u odnosu na (28,7) milijuna eura u I.-III. 2023. godine.

Osvrt na financijske rezultate i bilješke

Skraćeni konsolidirani račun dobiti i gubitka

Bilješka

- 1 **Prihodi od ugovora s kupcima** u I.-III. 2024. godine iznosili su 801,8 milijuna eura te su 5% viši u odnosu na I.-III. 2023., a uglavnom uslijed povećanja prodaje
- 2 **Troškovi sirovina, materijala i energije** su niži za 5% u odnosu na I.-III. 2023. i iznosili su (36,0) milijuna eura, odražavajući različitu dinamiku rada rafinerije
- 3 U okviru ostalih **operativnih troškova** ostvarenih u I.-III. 2024. godine:
 - Ostali materijalni troškovi viši su za 38% i iznose (71,4) milijuna eura kao rezultat promjena cijena sirove nafte
 - Nematerijalni troškovi iznosili su (16,9) milijuna eura te su bili otprilike na razini I.-III. 2023. godine
 - Amortizacija i umanjenje vrijednosti (neto) u iznosu od (39,8) milijuna eura su 9% niže u odnosu na I.-III. 2023.
 - U I.-III. 2024. godine vrijednosna usklađenja negativno su utjecala u iznosu (0,5) milijun eura, u odnosu na negativan utjecaj u I.-III. 2023. godine u iznosu (4,6) milijuna eura, uglavnom zbog većeg umanjenja vrijednosti materijala u I.-III. 2023
 - Rezerviranja su imala negativan učinak u iznosu od (1,0) milijuna eura u I.-III. 2024. u odnosu na negativan učinak u I.-III. 2023. u iznosu od (3,1) milijuna eura
- 4 **Troškovi osoblja** u iznosu od (67,1) milijuna eura su 11% viši u odnosu na I.-III. 2023. godinu zbog povećanja plaća
- 5 **Nabavna vrijednost prodane robe** u I.-III. 2024. je 2% ispod razine I.-III. 2023., te je iznosila (542,8) milijuna eura
- 6 **Neto rezultat iz financijskih aktivnosti** je negativan u I.-III. 2024. godini uglavnom kao rezultat:
 - Neto gubitak od tečajnih razlika u I.-III. 2024. iznosio je (1,5) milijuna eura dok je u I.-III. 2023. gubitak iznosio (7,2) milijuna eura
 - Rashodi od kamata iznosili su (7,1) milijuna eura, a prihodi od kamata 0,6 milijuna eura u I.-III. 2024., dok su u I.-III. 2023. rashodi od kamata iznosili (4,6) milijuna eura, a prihodi od kamata 0,6 milijuna eura
 - Ostali financijski dobitak iznosio je 1,0 milijuna eura u I.-III. 2024., u odnosu na 0,6 milijuna eura u I.-III. 2023.
- 7 **Trošak poreza tekuće godine** u I.-III. 2024. iznosio je (2,2) milijuna eura u odnosu na 2,8 milijuna eura dobiti od poreza u I.-III. 2023. Trošak poreza i odgođeni porez za vrijeme izvještajnog razdoblja obračunava se na temelju stvarnih rezultata i stope poreza na dobit od 18% za razdoblje završeno na dan 31. ožujka 2024. i 2023. godine.

Skraćeni konsolidirani izvještaj o financijskom položaju

Bilješka

- 8 Na dan 31. ožujka 2024. **ukupna aktiva** INA Grupe iznosila je 3.340,1 milijuna eura te je 6% viša nego 31. prosinca 2023.
- 9 U razdoblju zaključno s 31. ožujka 2024. godine, INA Grupa uložila je 7,5 milijuna eura u **nematerijalnu imovinu**. Utjecaj amortizacije na smanjenje knjigovodstvene vrijednosti iznosi 1,3 milijuna eura
- 10 U razdoblju zaključno s 31. ožujka 2024. godine INA Grupa je uložila 97,1 milijuna eura u **nekretnine, postrojenja i opremu**. Utjecaj amortizacije na smanjenje knjigovodstvene vrijednosti iznosi 34,3 milijuna eura
- 11 **Zalihe** su iznosile 498,5 milijuna eura i povećale su se u odnosu na 345,4 milijuna eura na 31. prosinca 2023. godine u skladu s većim količinama domaće nafte, proizvoda i vlastitih proizvoda u I.-III. 2024. godine zajedno s većim količinama uvozne nafte u skladu s dinamikom rada Rafinerije Rijeka
 - Tijekom I.-III. 2024. godine, priznato je ukidanje vrijednosnog usklađenja rafinerijskih proizvoda i nedovršene proizvodnje u iznosu od 4,2 milijuna eura (u I.-III. 2023.: 5,1 milijuna eura priznato je kao vrijednosno usklađenje rafinerijskih proizvoda i nedovršene proizvodnje) unutar linije „Promjene stanja zaliha gotovih proizvoda i nedovršene proizvodnje“ u računu dobiti i gubitka
 - Tijekom I.-III. 2024. godine, efekt vrijednosnog usklađenja robe iznosio je 0,4 milijuna eura (u I.-III. 2023.: 0,5 milijuna eura priznato je kao vrijednosno usklađenje robe) unutar linije „Nabavna vrijednost prodane robe“ u računu dobiti i gubitka
- 12 **Potraživanja od kupaca, neto** iznosila su 300,9 milijuna eura što je 6% niže nego 31. prosinca 2023.
- 13 **Upisani kapital** na dan 31. ožujka 2024. godine iznosi 1.200,0 milijuna eura. Odlukom Glavne skupštine i temeljem zakonske obveze usklađivanja temeljnog kapitala nakon konverzije hrvatske kune u euro, upisani kapital je povećan u kolovozu 2023. godine sa 1.194,5 milijuna eura na 1.200 milijuna eura.
- 14 Na dan 31. ožujka 2024. **ukupne obveze** iznosile su 1.683,5 milijuna eura što je 12% više nego 31. prosinca 2023. Neto dug INA Grupe iznosi 424,7 milijuna eura te se povećao u odnosu na 31. prosinca 2023. **Omjer duga i kapitala** povećao se s 11,6% 31. prosinca 2023. na 20,4% 31. ožujka 2024. godine
- 15 **Obveze prema dobavljačima** povećale su se 4% u odnosu na 31. prosinca 2023. na iznos od 337,1 milijuna eura uglavnom uslijed povećanja uvozne nafte u I.-III. 2024. godine



Skraćeni konsolidirani izvještaj o novčanom toku (Indirektna metoda)

Bilješka

- 16 **Operativni novčani tijek prije promjena obrtnog kapitala** iznosio je 77,7 milijuna eura u I.-III. 2024. godini, što predstavlja povećanje u odnosu na I.-III. 2023., te je u skladu s promjenom u ostvarenoj EBITDA isključujući negotovinske stavke
- 17 **Promjene u kretanjima obrtnog kapitala** utjecale su na operativni novčani tijek negativno u iznosu od (163,4) milijuna eura, prvenstveno zbog:
- Povećanje vrijednosti zaliha od (154,6) milijuna eura uglavnom se odnosi na veće količine
 - Povećanje potraživanja u iznosu od (17,9) milijuna eura
 - Povećanje obveza prema dobavljačima u iznosu od 9,1 milijuna eura uglavnom odražavajući veći uvoz u skladu s dinamikom prerade
- 18 **Odljev novčanih sredstava od investicijskih aktivnosti** iznosio je (103,5) milijun eura, uglavnom povezano s intenzivnim ulaganjima u rafinerijsko poslovanje, viši je u usporedbi s (61,1) milijun eura odljeva u I.-III. 2023., odražavajući različitu dinamiku ulaganja

Jednokratne stavke s utjecajem na operativnu dobit i EBITDA

Dodatno na međunarodne računovodstvene standarde i međunarodne standarde izvještavanja i regulatornih zahtjeva Kompanija objavljuje jednokratne stavke kako bi postigla višu razinu transparentnosti i pružila bolje razumijevanje uobičajenih poslovnih aktivnosti. Jednokratnim stavkama se smatraju one stavke koje se ne pojavljuju redovno i imaju značajan utjecaj na rezultat. INA je usvojila razinu materijalnosti za jednokratne stavke u iznosu od 10 milijuna dolara. Ako jednokratne stavke dosegnu značajnu razinu u kumuliranom razdoblju, ispravljaju se prethodna tromjesečja. Nadalje, u skladu s usvojenom računovodstvenom politikom i MSFI 36 - umanjenje vrijednosti imovine, INA provodi testiranja vrijednosti imovine na kraju svakog izvještajnog razdoblja ako su pokazatelji umanjenja vrijednosti imovine ocijenjeni kao značajni.

U 2023. godini na rezultat je utjecala revizija troškova povezanih s dekomisijom u iznosu od 22,7 milijuna eura.

U razdoblju I.-III.2024. i I.-III. 2023.. nije bilo jednokratnih stavki koje bi utjecale na rezultat.

Financijski instrumenti i upravljanje rizicima

Procedure upravljanja rizicima INA Grupe su detaljnije pojašnjene u Ininim Konsolidiranim i odvojenim financijskim izvještajima za godinu završenu na dan 31. prosinca 2023. godine.

Na dan 31. ožujka 2024. godine, INA Grupa je imala:

- Otvorene kratkoročne terminske swap transakcije s ciljem zaštite promjena perioda za određivanje cijena i ugovora s fiksno ugovorenim cijenama
- Ugovorenih i raspoloživih kratkoročnih linija u iznosu od 488 milijuna eura, isključujući dozvoljena prekoračenja i kreditne linije za financiranje kupovine nafte i derivata
- Ugovorenih i raspoloživih dugoročnih kreditnih linija u iznosu od 300 milijun eura
- Izdana dugoročna obveznica u iznosu 265 milijuna eura s fiksnom godišnjom kamatnom stopom i dospijećem u prosincu 2026. godine.

Sukob Rusije i Ukrajine

Uprava kontinuirano istražuje i procjenjuje moguće učinke trenutne geopolitičke situacije, međunarodnih sankcija i drugih mogućih ograničenja na lanac opskrbe i poslovne aktivnosti INA Grupe, uzrokovane ruskom invazijom na Ukrajinu koja je započela 24. veljače 2022. godine. Izloženost INA Grupe prema Rusiji i Ukrajini ne zahtijeva bilo kakve prilagodbe ovih financijskih izvještaja na dan 31. ožujka 2024. godine, te se ne očekuje da će ugroziti kontinuitet poslovanja Grupe.

Promjena kapitala

mil. EUR	Upisani kapital	Zakonske rezerve	Rezerve fer vrijednosti	Ostale rezerve	Zadržana dobit/(preneseni gubitak)	Udjeli vlasnika matice	Nekontr o- lirajući interesi	Ukupno
Stanje 1. siječnja 2023. godine	1.194,5	33,2	58,0	214,4	81,0	1.581,1	2,9	1.584,0
Dobit/(gubitak) razdoblja	-	-	-	-	(14,2)	(14,2)	-	(14,2)
Ostala sveobuhvatna dobit, neto	-	-	(0,1)	-	-	(0,1)	-	(0,1)
Ukupni sveobuhvatni dobitak/ (gubitak) razdoblja			(0,1)	-	(14,2)	(14,3)	-	(14,3)
Transfer na zakonske rezerve i ostale rezerve	-	-	-	-	-	-	-	-
Isplaćena dividenda	-	-	-	-	-	-	-	-
Stanje 31. ožujka 2023. godine	1.194,5	33,2	57,9	214,4	66,8	1.566,8	2,9	1.569,7
Stanje 1. siječnja 2024. godine	1.200,0	39,9	73,9	207,5	118,1	1.639,4	3,2	1.642,6
Dobit/(gubitak) razdoblja	-	-	-	-	11,9	11,9	-	11,9
Ostali sveobuhvatni gubitak, neto	-	-	1,9	0,2	-	2,1	-	2,1
Ukupni sveobuhvatni dobitak/ (gubitak) razdoblja	-	-	1,9	0,2	11,9	14,0	-	14,0
Transfer na zakonske rezerve i ostale rezerve	-	-	-	-	-	-	-	-
Povećanje tem.kapitala, konverzija	-	-	-	-	-	-	-	-
Isplaćena dividenda	-	-	-	-	-	-	-	-
Stanje 31. ožujka 2024. godine	1.200,0	39,9	75,8	207,7	130,0	1.653,4	3,2	1.656,6

Poslovni odnosi s povezanim stranama

INA Grupa ima dominantan položaj u Republici Hrvatskoj u istraživanju i proizvodnji nafte i plina, preradi nafte te prodaji plina i naftnih proizvoda. Zbog strateškog položaja INA Grupe u hrvatskom gospodarstvu znatan se dio njezina poslovanja i poslovanja njenih ovisnih društava odnosi na poslove s Vladom Republike Hrvatske, njenim ministarstvima i agencijama te društvima u većinskom vlasništvu Republike Hrvatske.

Transakcije između INA, d.d. i njenih ovisnih društava kao povezanih strana eliminirane su prilikom konsolidacije.

Transakcije između INA Grupe i povezanih strana tijekom I.-III. 2024. godine:

INA Grupa	Prihodi od prodaje roba i usluga	Nabava robe iz odnosa s povezanim stranama
mil. EUR	31.3.2024	31.3.2024
Društva raspoloživa za prodaju		
JANAF d.d. Zagreb	0,2	1,2
Vladajuće društvo		
MOL Nyrt.	42,6	33,7
Društvo koje kontrolira vladajuće društvo		
Tifon d.o.o.	32,4	0,2
MOL Serbia d.o.o.	0,1	-
MOL Slovenija d.o.o.	0,2	-
MOL Commodity Trading Kft.	0,1	26,5
SLOVNAFT, a.s.	-	96,2
Geoinform Kft.	0,1	-
ISO-SZER Kft.	-	5,2

INA Grupa	Potraživanja od povezanih strana	Obveze prema povezanim stranama
mil. EUR	31.3.2024	31.3.2024
Društva raspoloživa za prodaju		
JANAF d.d. Zagreb	0,1	0,8
Vladajuće društvo		
MOL Nyrt.	39,1	22,3
Društvo koje kontrolira vladajuće društvo		
Tifon d.o.o.	17,1	0,4
MOL Serbia d.o.o.	0,7	0,1
MOL Slovenija d.o.o.	0,3	0,6
MOL Commodity Trading Kft.	23,7	23,6
MOL Petrochemicals Co. Ltd.	-	0,1
SLOVNAFT, a.s.	-	7,6
Geoinform Kft.	0,1	0,2
MOL LUB Kft.	-	0,1
ISO-SZER Kft.	-	5,7
MOL Slovenia Downstream Investment B.V.	-	3,5

Izjava o odgovornosti

Konsolidirani financijski izvještaji INA Grupe za I.-III. 2024. godine pripremljeni su u skladu s Međunarodnim standardima financijskog izvještavanja (MSFI), tj. prema našim najboljim saznanjima u svim bitnim aspektima točno i objektivno prikazuju financijski položaj društva te financijske rezultate i novčane tokove.

Uprava:

- Zsuzsanna Ortutay – Predsjednica Uprave
- Károly Hazuga – član Uprave
- Zsombor Marton – član Uprave
- Miroslav Skalicki – član Uprave
- dr.sc. Hrvoje Šimović – član Uprave
- Marin Zovko – član Uprave